Indicação nº. 21/2014

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo que providencie,

através da Secretaria de Obras, um bueiro na propriedade de Carlos Filipini na Linha

Pinhalzinho Alto.

Justificativa:

Colegas Vereadores, apresento esta Indicação buscando atender o produtor de

leite Carlos Filipini, que necessita de melhorias em sua propriedade.

O bueiro indicado precisa ser construído próximo ao local de ordenha, onde a

situação é bastante precária, principalmente em dias de chuva.

É importante registrar que a produção de leite é a principal atividade da família

supracitada, motivo pelo qual entendo que o município não pode medir esforços no sentido de

estimular o aumento qualitativo e quantitativo do produto, e esse estímulo é normalmente

sentido, quando se proporciona o melhoramento da infraestrutura e da organização da

propriedade.

Desta forma, por entender que esta atividade merece especial apoio, busco a

aprovação por parte colegas Vereadores e o atendimento do Poder Público Municipal.

  Câmara Municipal de Vereadores, aos 08 dias do mês de outubro de 2014.

Armelindo Casarotto

Vereador - PP.